Universidade Federal do Rio Grande

Instituto de Ciências Humanas e da Informação

Programa de Educação Tutorial – PET Turismo

Edital PET/TUR Nº 01/2015

Processo seletivo 2015

 O Programa de Educação Tutorial – PET do curso de Turismo Binacional da FURG, por

intermédio da professora Tutora do grupo, de acordo com a Portaria nº 976 de 27 de Julho de

2010 republicada em outubro de 2013, torna público o presente Edital de abertura de inscrições,

visando o preenchimento de onze (11) vagas, sendo cinco (5) vagas para bolsista remunerado e

seis (6) vagas para bolsista voluntário, para acadêmicos regularmente matriculados no curso de

Bacharelado em Turismo Binacional. O bolsista selecionado realizará atividades de Ensino,

Pesquisa e Extensão em Turismo, contabilizando 20 horas semanais, sendo remunerado com uma

bolsa no valor de R$400,00

CANDIDATOS HOMOLOGADOS E INFORMAÇÕES SOBRE O PROCESSO

SELETIVO

Número de inscrição Candidato

1 Josiara Schwartz Galvão

2 Eline Tosta Felipe

3 Viviane Rocha Teixeira

4 Mari Eliza Ana Leivas

5 Laura Bibiana Boada Bilhalva

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

Data Horário  Local Atividade Pontuação

13/05/2015 14h e 30 min  Sala 1101 Prova de leitura e

produção textual

Até 100 pontos

14/05/2015 14h e 30 min Sala 1209 Entrevista

individual

Até 80 pontos

RESULTADO DA SELEÇÃO

A nota final será composta por uma média das notas, e exigido um mínimo de 60 pontos para

que o candidato possa ser selecionado. O resultado final será divulgado através de listagem dos

candidatos aprovados até o dia 15 de maio de 2015.

COMISSÃO DE SELEÇÃO

 Profª. Me. Melise de Lima Pereira

 Prof. Me. Jaciel Gustavo Kunz

 Profª. Me. Juliana Niehues Gonçalves de Lima

 Petiana: Lucimari Acosta Pereira